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بنادر دریانوردی

5 اقتصاد دریایی

 تخلیه محموله فوق سنگین با بهره گیری از 
 تجهیزات جدید

 در بندر شهید رجایی  
معاون امور بندری و اقتصادی بنــادر و دریانوردی هرمزگان گفت: برای 
نخستین بار با بهره گیری از یک دســتگاه کرین بارج، یک محموله فوق 
سنگین ۲۵۴ تنُی در بندر شهید رجایی تخلیه شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
منصور خرمشکوه افزود: عملیات تخصصی تخلیه یک نگله وارداتی فوق 
سنگین به تناژ ۲۵۴ در حوضچه فاز ســوم بندر شهید رجایی با استفاد از 
یک دستگاه کرین بارج با موفقیت انجام شــد.وی ادامه داد: نگله مذکور 
دارای ۲۳ متر طول، پنج متر عرض و ۳.۹۰ متر ارتفاع، یک مبدل گرمایشی 
و متعلق به شرکت پتروشیمی شیراز است.معاون امور بندری و اقتصادی 
بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: این محموله بعد از انجام فرآیندهای 
اسنادی برای استفاده به شیراز منتقل خواهد شــد.به گفته خرمشکوه؛ تا 
پیش از اســتقرار و بهره برداری از این کرین بارج، جهت تخلیه نگله های 
سنگین وزن ورودی به بندر از جرثقیل های موجود در دیگر بنادر استفاده 
می شد که این امر صرف زمان زیاد و هزینه های سنگینی را در پی داشت.
وی خاطر نشان کرد: با اســتقرار این کرین بارج ضمن صرفه جویی در 
هزینه ها، عملیات تخلیه نگله های حجیم شتاب بیشتری خواهد گرفت. 

 ستاد معین اقتصاد دریا در استان مرکزی
 تشکیل شد

استاندار مرکزی خبر از تشکیل ستاد معین اقتصاد دریا در این استان داد و 
گفت: ماشین سازی اراک در حوزه این اقتصاد نقش موثری دارد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  فرزاد مخلص الائمه  در نشست بررسی وضعیت شرکت 
ماشین سازی اراک که با حضور مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان کشور 
برگزار شد، افزود: شرکت ماشین سازی این شهرستان به عنوان گل سرسبد 
صنایع استان مرکزی اســت و این مهم بارها از سوی مقام معظم رهبری، 
رییس جمهور و اسناد راهبردی تاکید شده است.وی ساحل دریا را نقطه 
توسعه کشور عنوان کرد و افزود: کشور در توسعه ساحل دریا عقب است 
و توجه به این مهم موجب بروز اتفاقات خوبی در حوزه مسائل اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصادی کشور می شود.اســتاندار مرکزی از سفر مسئولان و 
مدیران صنایع این استان به ســواحل مکران خبرداد و گفت: در راستای 
برقراری اقتصاد استان مرکزی با منطقه مکران، هفته سوم یا پایانی بهمن ماه 
جاری این سفر انجام می شود.مخلص الائمه اظهار داشت: صنایع بزرگ 
استان مرکزی اکنون به عنوان پیمانکاران دسته دوم، سوم و پنجم به شمار 
می روند که باید به پیمانکاران دسته اول کشور تبدیل شوند و وظیفه خود 

را در حوزه دریا، ساحل و جزایر انجام دهند.

 انجمن دریانوردان  ایران IMMS و 
ISWAN به توافق رسیدند

در چهار چوب توسعه فعالیتهای بین المللی انجمن صنفی دریانوردان ایران که 
با هدف ارتقاء کیفی و استاندارد فعالیتهای دریانوردی و همچنین کسب حمایت 
و بهره برداری از ظرفیت های بین المللی صورت گرفته اســت، پس از بازدید 
دبیر انجمن دریانوردان از مقر ســازمان بین المللی رفاه و کمک دریانوردانان 
)ISWAN( در لندن و دیدار با مدیران آن و پس از چند ماه مذاکره نهایتا با آغاز 
سال جدید میلادی ۲۰۲۳، انجمن دریانوردان ایران IMMS  و ISWAN به یک 
توافق مشــترک جهت ارتقاء همکاری های گذشته و  با هدف توسعه حمایت 
از دریانوردان ایرانی رسیدند.به گزارش اقتصادسرآمد، سی نیوز این توافق در 
قالب سند MOU به تایید هیات مدیره و امضای رؤسای هر دو مجموعه رسید 
که بر اساس آن اهم همکاری ها در حوزه های زیر تعیین گردیده است.-ارتقاء 
و توســعه خدمات روانشناسی و ســلامت روان در ایران-خدمات آموزشی 
به دریانوردان-ارائه کمک هــای مالی به دریانوردان آســیب دیده و خانواده 
هایشان در مواقع اضطراری-تشویق بنادر ایران برای ارائه ی خدمات رفاهی 
به دریانوردان بر اساس مفاد قوانین MLCلازم به ذکر است سازمان بین المللی 
 International Seafarers Welfare and رفاه و کمک دریانوردانان
Assistance Network )ISWAN( که یک مجموعه بین المللی و مقر آن 
در لندن است با حضور نماینده این نهاد بین المللی در فروردین ماه امسال، مبلغ 
۱۲ هزار دلار به سه دریانورد ایرانی که سابقه بیش از پنج سال شکنجه و اسارت 

نزد دزدان دریایی سومالی را داشتند، پرداخت شد.

 برگزاری دوره آموزشی »آشنایی با کشتیرانی
 نمایندگی و بندر«

به همت مرکز آموزش انجمن کشــتیرانی و خدمات وابسته ایران، دوره 
آموزشی » آشــنایی با کشــتیرانی، نمایندگی و بندر « با تدریس جناب 
آقای کاپیتان منصور اســلامی در این مرکز برگــزار گردید.به گزارش 
اقتصادســرآمد ازســی نیوز، این دوره با حضور و اســتقبال ۲۰ نفر از 
دانش پژوهان مرکز آموزش انجمن کشــتیرانی و خدمات وابسته ایران 
برگزار شــد.لازم به ذکر است ســرفصل های دوره آموزشی » آشنایی با 
کشتیرانی، نمایندگی و بندر« به شرح زیر است:۱-بررسی آماری صنعت 
کشتیرانی۲-انواع کشــتی ها۳-تعریف بندر۴-بندر به عنوان محیط کار 
نمایندگی۵-تعمیر و نگهداری کشتی در بندر6-انواع بازرسی از کشتی 
در بندر۷-خطوط کشــتیرانی و کرایه حمل8-اجاره کشتی۹-تدارکات 
کشتی۱۰-کارکنان دریایی۱۱-مدیریت فنی کشتی۱۲-هزینه های جاری 

و سفری۱۳-تعریف نمایندگی کشتیرانی

برگزاری دوره آموزشی »کار با کانتینر«
دوره آموزشی »کار با کانتینر« به همت مرکز آموزش انجمن کشتیرانی و 
خدمات وابسته ایران با تدریس مهندس ســیامک ابوعلی برگزار شد.به 
گزارش اقتصادســرآمد از ســی نیوز ، این کلاس آموزشــی با شرکت 
و اســتقبال ۲۰ نفر از دانش پژوهان مرکز آموزش انجمن کشــتیرانی و 
خدمات وابسته ایران برپا شــد.گفتنی است برخی از سرفصل های دوره 
آموزشــی »کار با کانتینر« عبارتند از:-آگاهی از درصد سهم حمل و نقل 
کانتینری در تجارت دریاپایه جهانی؛-تاریخچه شکل گیری حمل و نقل 
کانتینری؛-آگاهی از دلایل استقبال صاحبان کالا از حمل و نقل کانتینری 
در مبادلات تجاری بین المللی؛-تعریف کانتینر استاندارد؛-آشنایی با انواع 
و اندازه های مختلف کانتینرها-معرفی کنوانسیون های مرتبط با حمل و 
نقل کانتینری؛-آشــنایی با نحوه تعیین علامت و شماره کانتینرها؛-نحوه 
بارچینی و مهار انواع کالاها در درون کانیتنرها؛-آشنایی با ساختار، اندازه 
و ظرفیت کشــتی های کانتینری؛-معرفی خطوط و شرکتهای کشتیرانیِ 
کانتینربر جهان و تشــریح مســائل رقابتی بین آنان؛-آگاهــی از مفاهیم 
عملکرد و ظرفیت ســالانه بنادر کانتینری؛-مروری بر نحوه پهلودهی، 
بستن، بازکردن و جداسازی کشتی های کانتینربر در اسکله های بنادر؛-
آشــنایی با تجهیزات اصلی پایانه های کانتینری-شناخت نحوه کارکرد 
تجهیزات اصلی پایانه های کانتینری برای ارائه خدمات به کشــتی ها و 

کانتینرها در بنادر.

 بررسی بافت و سیمای بندر تاریخی
 لنگه و کنگ سواحل خلیج فارس 

 مریم فروتن- بنادر لنگه و کنــگ، از بنادر تاریخی 
و با هویت کناره های ســواحل خلیج فارس بوده و 
بافت و سیمای شاخص این بنادر لزوم توجه به علل 
و شرایط شکلگیری و تغییراتشان را در طول تاریخ 

ایجاب کرده است.
حفظ الگوهای بومی از طریق راهکارهای 

پیشنهادی طراحی شهری
 از آنجایی که یکی از راهکارهای حفاظت از هویت 
تاریخی شهرهای قدیمی مانند بندر لنگه بندر کنگ، 
حفظ و ارتقاء الگوهــای بومی از طریق راهکارهای 
طراحی شهری است، براساس امنیت هویت تاریخی 
این بنــادر منبعث از بررســی های تاریخی و روش 
مرور منابع کتابخانه ای و اســنادی، یکــی از بافت 
های کاربردی این پژوهش، دستیابی به راهکارهای 
طراحی در بافت قدیمی اســت. بدین منظور توسط 
بازدیدهای میدانی تعــدادی از الگوهای بومی حائز 
ارزش شناسایی شده و ســپس راهکارهایی جهت 
حفظ و ارتقاء این الگوها به صورت ایده های طراحانه 
ارائه می شود. لازم به ذکر است این راهکارها براساس 
الگوهای بومی و موجود پیشنهاد شده است. تعدادی 
از راهکارهای طراحی شهری در بافت قدیمی بنادر 

لنگه و کنگ به شرح زیر است: 
حفظ هرگونه عوامل مزاحم در منظر شــهری بافت 

تاریخی اعم از تابلوها، تاسیسات و .... 
حفظ و ارتقاء راهکارهای طراحی متناسب با اقلیم به 
طور مثال جهت گیری به سمت باد مطلوب، چرخش 
بنادر و یا بهره گیری از جزئیات ساختمانی که موجب 

گردش باد در داخل و اطراف بنا می شود. 
بهره گیری از پوشش گیاهای بومی در طراحی مانند 

درخت نخل 
طراحی الگویی، مناســب با الگوی تاریخی به طور 
مثال تکرار رواقهای تجاری براساس ابعاد و مدلهای 

موجود
استفاده از رنگ های روشــن در طراحی مانند سفید 

و کرم 
استفاده از مصالح متناسب با هویت بافت تاریخی به 
گونه ای که در همان هماهنگی با بناهای موجود باشد
مرمت بناهای شاخص و تغییر کاربری بعضی از بناها 
به صورت کاربری های هماهنگ با هویت بافت از 
قبیل موزه، خانه فرهنگ، رســتوران سنتی، اقامتگاه 

سنتی و ... 
حفظ ویژگی های ارگانیک بافت تاریخی بندرلنگه و 
کنگ، ویژگی های خاص حفاظت از فضاها و کوچه 

های سایه انداز 
کفسازی مناسب و متنوع در کوچه ها و خیابان های 

محل بافت تاریخی 
استفاده از جزئیات بومی در نمای ابنیه مانند پیرنشین، 

ورودی های مسقف، درهای سنتی و ... 
طراحی نمادهای هویتی متناســب با الگوهای بومی 
و تاریخی به طور مثال نشــانه های شهری و محلی 

مثل مجسمه 
حفظ منظریه ســاحل دریا در قسمتی از بافت که در 

مجاورت دریا قرار دارد. 
 مشارکت ساکنان محلی در طراحی

 نتیجه گیری
 شــهرهای تاریخی بندر لنگه بندر کنــگ در کناره 
ســواحل خلیج فارس از میراث پر ارزش محدوده 
جنوبی ایران محسوب می شــود. بررسی تاریخی 
در این پژوهش نیز میــزان اهمیت این بنادر در طول 
تاریخ پر افت و خیزشان را نشان می دهد. همانطور 
که یافته های این پژوهش نشان می دهد، بنادر لنگه و 
کنگ به لحاظ تاریخی و ارتباط و رابطه تنگاتنگی با 
یکدیگر قرار دارند و فاصله اندک جغرافیایی نیز بیش 
از پیش براهمیت این رابطه افزوده است. ضمن اینکه 
به لحاظ کالبدی و اجتماعی نیز مشابهت های فراوانی 
میان این دو بندر به چشم می خورد. اهمیت بررسی 
تاریخی در تبیین هویت ویژه این بنادر نشــان داده 
است که هویت تاریخی ویژه با همه تغییرات خود در 
طول زمان، تا حد زیادی حفظ شده و نمود کالبدی 
نیز یافته است. به طور مثال بازدیدهای میدانی نشان 
داده است که تمایل به نوسازی براساس ویژگی های 

سنتی در این شهر وجود دارد. 
از طرفی دیگر توجه به امر حفاظــت از بافت های 
تاریخی بعد از بررسی های تاریخی در این پژوهش 
مورد توجه قرار گرفته اســت و توسط بازدیدهای 
میدانی بعضی از ویژگی هــای منحصر به فرد بافت 
که می باید حفظ و ارتقاء شود، در قالب راهکارهای 
طراحی شهری مطرح شده اســت. بدون شک لزوم 
اتخاذ رویکردهای طراحی شــهری با اســتفاده از 
الگوهای بومی، تنها قســمتی از برنامه های فراگیر 
و مدرن برای حفــظ و مرمت این بافت ها اســت. 
راهکارهای طراحی شــهری جهــت ارتقاء هویت 
تاریخی بیشــتر در قالب پروژه هــای موضوعی و 
موضعی می تواند در بافت های تاریخی بنادر گنگ و 

لنگه تعریف و اجرا شود.

زیرساخت های گردشگری دریایی در استان بوشهر تقویت می شود
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر گفت: با برنامه ریزی صورت گرفته زیرساخت های گردشگری دریایی در استان بوشهر تقویت می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
علی باستین در نشست بررسی فرصت های گردشگری استان بوشهر اظهار داشــت: جاذبه های فراوانی در حوزه گردشگری استان بوشهر وجود دارد که باید از این ظرفیت ها به 
خوبی استفاده شود.وی از اجرای طرح احیا و نوسازی و بهسازی پایانه و اسکله مسافری بندر بوشــهر خبر داد و اضافه کرد: این طرح با اعتبار بیش از هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال 
اجرایی شده است.معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر اضافه کرد: 8۰۰ میلیارد ریال برای ساخت اسکله و رمپ پایانه مسافری بین المللی بوشهر هزینه شده است.وی 
از آماده بهره برداری شدن پایانه مسافری بین المللی گردشگری دریایی بوشــهر خبر داد و بیان کرد: ۷۰ میلیارد تومان برای تعمیرات اساسی پایانه مسافری بین المللی گردشگری 
دریایی بوشهر تخصیص یافت و برای بهره برداری موقت آماده شد.باستین با اشاره به صدور مجوز اختصاص سوخت یارانه ای برای کشتی های گردشگری خاطرنشان کرد: مجوز 

اختصاص سوخت یارانه ای برای کشتی های گردشگری از هیئت وزیران پس از سه سال پیگیری صادر شد.

روزنامه اقتصاد سرآمد - امید متین 
- از مجموع عناصر و فاکتورهایی که 
از یک شخصیت حقیقی یا حقوقی، برند و نشان 
برتر می سازد، »زمان« است. به طور کلی، اعتبار 
به زمان نیاز دارد و معمولا کسی یک شبه ره صد 
ســاله نمی رود؛ بلکه واقعا باید صد سال ثبات و 

حرکت داشته باشد تا راه اعتبار را بپیماید. 
»زمان« سرمایه بی بازگشت است و »اعتبار« هم 
سرمایه ای است بی بازگشت. این دو در کنار هم 
معجون می ســازند و بی وجود هم، از میان می 
روند و به هزینه ای غیر قابــل جبران تبدیل می 
شوند؛ این است که بســیار اهمیت دارد که یک 
شخص حقیقی یا حقوقی بتواند سال های سال با 

خوشنامی مسیری حرفه ای را طی کند. 
فرق قهرمان و پهلوان هم در فرآیند اســرارآمیز 
زمان نهفته است. قهرمان ممکن است با یک بار 
پیروزی، فیروزه ی اعتبار بر انگشت بخت نهد؛ اما 
نمی تواند پهلوان شود مگر این که این نگین بخت 
را سال های سال بی عیب و نقص نگاه دارد تا در 
دل و چشم مردم بنشیند و نهال عشق و محبت و 

اعتماد بکارد.
چه بسا شــرکت ها و انجمن ها که شکل گرفتند 
و قدری تاختند و طوفانی به پــا کردند و اکنون 
گرد و غباری هم از آن ها بر جای نمانده اســت. 
چه بسا موفقیت های بزرگی که برای یک فرد یا 
یک ملت رخ داده و به دلیل عدم تکرار در طول 
زمان، از یادها و خاطره ها ســترده شده اند. این 
است که مهم است شروع را به سرانجام رساندن. 
مهم است شروع کنی و مهم تر آن است که بتوانی 

ادامه دهی. 
شروع هر چه قدر سخت باشد، نسبت به ادامه راه، 
آسان اســت و این ادامه راه است که سخت تر از 

شروع است. شاعر فرمود:
راهرو آن نیست که گهی تند و گهی خسته رود

راهرو آن است که آهسته و پیوسته رود
آهسته رفتن البته در دنیای پرشتاب امروزین، می 
تواند نسبی باشــد و منظور از آن، کندی حرکت 

نباشد؛ بلکه رفتن همپای رقبا و حتا پیشی گرفتن 
از رقبا باشد؛ اما پیوسته رفتن دیگر جرح و تاویلی 
جز معنا و مفهوم خودش را ندارد. این که شروع 
کنی و پیوســته بروی، آن چیزی است که ارزش 
و اعتبار مــی آفریند.تاریخ انجمن کشــتیرانی و 
خدمات وابســته ایران را مرور می کنیم. متوجه 
می شــویم که 6۹ ســال پیاپی از شروعش می 
گذرد. انجمنی که 6۹ سال پیش به مبارکی متولد 
شد، اکنون جهان دیده ای اســت که دارد به ۷۰ 
ســالگی می رســد. کوهی از اعتبار و دریایی از 
تجربه. انجمنی که الان دیگر اعتمــاد به آن کار 
بسیار ساده و آسانی اســت. انجمنی که شروعی 
مبارک داشت و ادامه ای با شکوه و نتایجی با معنا 

و درخور احترام.
روزگاری با چند عضو شروع کرد و امروز بیش 

از ۳۷۰ عضو که هر کدام از آن ها اعتباری مستقل 
دارند که این اعتبار را در کنار همدیگر ســرمایه 
گذاری کرده اند تا هم اعتبار جهانی داشته باشند 

و هم احترام داخلی. 
خوشــایند اســت که مردم ایران را پیشــاپیش 
شــادباش بگوییم برای نزدیک شــدن به جشن 
هفتادمین زادروز انجمن کشــتیرانی و خدمات 
وابســته ایران؛ زیرا وجود ایــن انجمن با وجود 
مبارک فرزندان شایسته همین ملت شریف وجود 
یافته است. انجمن کشــتیرانی و خدمات وابسته 
ایران را باید مردمی دانست؛ زیرا به عنوان بخش 
خصوصی، به خود متکی هستند و اگر وابستگی 
دارند، وابســتگی به ملت اســت. جوانانی که با 
اشتیاق به دنیای کشتی و کشتیرانی وارد می شوند 
و به ملوانان زبده و کابپیتان های مجرب تبدیل می 

شوند. کارگرانی که با زحمت زیاد، سوار بر کشتی 
ها سینه اقیانوس ها را می شــکافند و مهندسان 
و ســازندگان و تعمیرکارانی که در تکاپوی بهتر 
شدن خود و حرفه خود، عرق غیرت می ریزند و 

حلال با شرافت بر می دارند. 
انتظار داریم سالروز شیرین و باشکوهی در مهر 
۱۴۰۲ شاهد باشیم و این اتفاق خواهد افتاد؛ زیرا 
اهالی کشتی در انجمن کشتیرانی ایران، از همین 
الان در فکر برگزاری جشــن هفتادمین سالروز 
انجمن خودشان هســتند و چه خوب است که 
مسئولان ذیربط در دولت، مجلس و علاقه مندان 
به دریا، کشتی و کشتیرانی نیز از همین امروز به 
فکر هدایای تولد خود باشند. هدایایی از جنس 
معنویت و مهربانی که نشــان ها داشته باشند از 

قدرشناسی.

به بهانه هفتادمین زادروز انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ایران

انجمن کشتیرانی از شخصیت حقوقی تا مردمی 
اندیشکده بندر کنگ

برگزیده ها

فرمانده نیروی دریایــی ارتش با بیان 
اینکه ما با حضــور در مناطق مختلف 
علاوه بر دریانوردان خودمان آرامش را 
برای آن منطقه و جهان فراهم می کنیم، گفت: اکنون 
بیش از یک هزار نفــر نماینده داریم که ماموریت 
سنگین اســکورت شــناورها را انجام می دهند.
به گزارش اقتصادســرآمد ، امیر دریادار شــهرام 
ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشــاره به 
برنامه های آینده این نیرو گفت: دریا به عنوان یک 
نعمت بی بدیل است که امروز کشورمان در شمال 
و جنوب از آن بهره مند است و جمهوری اسلامی 
ایران در جغرافیایی سیاســی به عنوان یک کشور 
دریایی در معادلات منطقه ای و جهانی محسوب 
می شود.فرمانده نیروی دریایی ارتش از برنامه این 
نیرو برای افزایش و تقویت سکوهای شناوری در 
حوزه های سطحی و زیرسطحی خبرداد و افزود: 
دیگر برنامه ما تداوم حضــور در عمق دریاها و 
هر نقطه ای که در وهله اول منافــع نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران در آنجا قرار دارد و حتماً 
باید از آن محافظت کنیم.امیر دریادار ایرانی با بیان 
اینکه ارائه فرهنگ ایران اســلامی بر مبنای عشق 
به بشــریت در دســتور کار ما قرار دارد، تصریح 
کرد: ســاده ترین کار ما در عرصــه دریا نمایش 
پرچم مقدس جمهوری اســلامی ایران اســت. 
هنگامی که شما این نماد را به نمایش در می آورید 
اقتدار و توان دانش و صنعــت خود را به نمایش 
می گذارید به ویــژه وقتی که حضور شــما یک 
حضور الهام بخش باشد؛ نه همراه با تعدی و یا نگاه 
بالا و پائین.فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره 
به نقش این نیرو در حوزه دیپلماسی اقتصادی بیان 
کرد: ما از ابتدای دفاع مقدس در این حوزه حضور 
داشتیم و هنوز هم این حضور را ادامه داده و قطعاً 
در آینده هم حضور خواهیم داشت چراکه امنیت، 

پایه اصلی توسعه و شکوفایی اقتصادی است.وی 
با بیان اینکه هنگامی که سخن از اقتصاد دریامحور 
مطرح می شود حتماً نیروی دریایی نقش اصلی را 
در آن دارد، ادامه داد: امروز اسکورت شناورهای 
ما در همه پهنه های اقیانوسی در حال انجام است. 
در حال حاضر ما به زبان فوتبالی بیش از یک هزار 
نفر لژیونر داریم که این ماموریت سنگین را انجام 
می دهند و آرامش را برای دریانوردان خودمان و 
با حضورمان در مناطق مختلف برای آن منطقه و 
جهان فراهم می کنیم.دریادار ایرانی با اشــاره به 
حضور نیروی دریایی ارتش در رزمایش ذوالفقار 
۱۴۰۱ ارتش تاکید کرد: ما با حضور در رزمایش ها 
به دنبال ارزیابی خود هستیم و در کنار آن به دنبال 
حضور در یک میــدان جنگ واقعی نیز هســتیم 
که باید نیروهای جوان ما تجربه کســب کرده و 
آماده شــوند. البته رزمایش ها به ما کمک می کنند 
تا تجهیزات خــود را ارزیابی کنیــم.وی با بیان 
اینکه رزمایش ذوالفقــار ۱۴۰۱ ارتش اولین های 

بسیاری داشت، تاکید کرد: رزمایش امسال نسبت 
به رزمایش های گذشته تفاوت های بسیاری داشت 
و با اولین های بسیاری نیز همراه بود؛ چه در حوزه 
موشکی که بیشترین پرتاب را به ویژه در حوزه برد 
بلند داشتیم و چه در حوزه زیرسطحی با بیشترین 
پرتاب اژدر را از زیرســطحی ها  و انواع مین.وی 
ادامه داد: رصد توان زیرســطحی ما برای دشمن 
بسیار سخت اســت یعنی برخلاف توان سطحی 
و موشــکی ما آن ها در رصد و شناسایی آن چنین 
دسترسی وجود ندارد.دریادار ایرانی با بیان اینکه 
ما تمرینات مختلفی را در رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ 
انجام دادیم، بیان کرد: ما در حوزه کار مشــترک با 
ســایر نیروها اعم از نیروی زمینی، نیروی هوایی 
و پدافند هوایی و تکرار و تمرین عملیات بســیار 
پیچیده آبخاکی که ابتکار ابداع آن متعلق به ایرانی 
ها اســت و همچنین در حوزه پهپــادی نیز همه 
فضای محدوده رزمایــش را با پهباد رصد کردیم.

فرمانده نیروی دریایی ارتــش در بخش دیگری 

از سخنانش با اشــاره به ناودسته پهپادبر گفت: ما 
یک ناودسته پهپادبر را در ماه های اخیر به نیروی 
دریایی الحاق کردیم که پهپادهای مختلفی با بردها 
و توانمندی هــای مختلف در حوزه شناســایی، 
جنگالی، انهدامی و رزمی دارد.امیر دریادار ایرانی 
بیان کرد: بــرای اولین بــار در رزمایش ها، ما دو 
ناوگروه در دو اقیانوس متفاوت داشتیم که آن ها در 
رزمایش شرکت داشتند و مأموریت هایی در هر سه 
حوزه زیرسطحی، سطحی و پروازی با محوریت 
پهپادی به آن ها واگذار شده که توسط آن ها انجام 
شد. فرمانده نیروی دریایی ارتش در پایان با اشاره 
به برنامه این نیرو برای برگــزاری رزمایش های 
مرکب تصریح کرد: به زودی رزمایش مرکب را در 
پیش خواهیم داشت که هر سال با حضور سه کشور 
ایران، روسیه و چین برگزار شده است. اما، امسال 
تلاش داریم تا با حضور کشــورهای علاقه مند به 
این حوزه برگزار شــود.وی افزود: در ادامه برای 
ســال ۱۴۰۲ در قالب آیونز رزمایشــی با شرکت 
کشورهای حاشــیه اقیانوس هند برگزار خواهد 
شــد. ما به دنبال این هســتیم که بتوانیم رزمایش 
امداد و نجات را با شرکت  کشورهای دریای خزر 

برگزار کنیم.
امیردریــادار ایرانــی دربــاره قــرار گرفتن نام 
سپاه پاسداران اســلامی در لیست ســازمانهای 
تروریست ی توسط پارلمان اروپا گفت: به وضوح 
در تاریخ می بینیم که هرجا مــا به نوعی صاحب 
قدرت شدیم، مورد هجمه قرار گرفتیم. امروز این 
کار به صورت پیچیده و با تمــام ظرفیت در حال 
انجام است. با در اختیار داشتن رسانه انجام چنین 
کارهایی به جز آزار رســاندن به گوش بقیه، نفع 
دیگری نخواهد داشت. چهار دهه است که برادران 
ما در سپاه پاسداران اسلامی، از مظلوم دفاع می کنند 

و این را به عنوان یک رسالت ادامه خواهند داد.   

مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد گفت: با پیگیری ها و 
تلاش مجدانه استاندار مازندران، مقامات استانی، مسئولین 
بندر امیرآباد و همچنین تلاش وافر صادرکنندگان، ۲۲۰ 
تن محموله پرتقــال و کیوی توســط TEU ۱۰ کانتینر یخچالی از 
این بندر به کشــور روسیه صادر شــد تا با ایجاد این مسیر دریایی، 
روند صادرات این نوع محصولات در استان مازندران توسعه یابد.
به گزارش اقتصادســرآمد،  محمدتقی انزان پــور مدیرکل بنادر و 
دریانوردی امیرآباد با اعلام این خبر، به نشست چندی پیش احصاء 
چالش های صادراتی مرکبات و محصولات کشــاورزی با حضور 
دست اندرکاران استانی ، معاونین وزارت جهاد و کشاورزی ، مدیرکل 

پی گیری های دفتر معاون اول رئیس جمهور و جمعی از بازرگانان و 
صادرکنندگان مازندرانی در بندرامیرآباد و همچنین تأکید حسینی پور 
استاندار مازندران مبنی بر بهینه سازی تجارت مرکبات در استان اشاره 
کرد و اظهار داشت:  ماحصل این سلسله نشست های هم اندیشی و 
همچنین همکاری با صادرکنندگان محصولات باغی و کشاورزی و 
شرکت های بازرگانی منطقه ، TEU ۱۰ کانتینر یخچالی حامل کیوی 
و پرتقال در مجموع به میزان ۲۲۰ تن توسط کشتی از بندرامیرآباد به 
کشور روسیه ارسال شد.وی با بیان اینکه بندر امیرآباد تاکنون توانسته 
در صادرات کالاهای غیر نفتی از قبیل کالاهای معدنی ، ساختمانی و 
غیره جایگاه ویژه ای را در بنادر کشور کسب کند ابراز امیدواری کرد 

با افزایش تنوع کالاهای صادراتــی همچون مرکبات و محصولات 
کشاورزی و استفاده بهینه صادرکنندگان از ظرفیت های کانتینری و 
کارخانه سورتینگ بندر، شاهد حجم فزآینده ای از صادرات کالا در 
آینده باشیم.انزان پور اساس برنامه ریزی های اقتصادی بندر امیرآباد 
را تفاهم و تعامل با مشــتریان و ســرمایه گذاران عنوان و بر اهتمام 
مدیران این بندر برای رفع چالش های صادراتی ، برقراری امکانات 
لازم جهت جابه جایی سالم محصولات باغی و کشاورزی در کمترین 
زمان ممکن و ارائه اطلاعات مســیرهای دریایی و لجستیکی بنادر 
حاشیه دریای خزر به نمایندگان اتحادیه ها و فعالان بخش خصوصی 

برای عرضه محصولات خود به کشورهای حوزه CIS تأکید کرد.

با حضور در مناطق مختلف علاوه بر دریانوردان خودمان آرامش را برای جهان فراهم می کنیم  

رزمایش آیونز سال آینده برگزار می شود

مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد خبرداد

ایجاد مسیر دریایی صادرات کانتینریِ مرکبات از بندرامیرآباد به روسیه

ش پایانی
بخ


